
Bankoutskott ds utlåtande Nr 21. I

Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 10 mars 1921 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
fortsatt befrielse för riksbanken under viss tid från 
skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med 
guld.

I en till riksdagen den 4 mars 1921 avlåten, till bankoutskottet 
den 9 samma månad hänvisad proposition nr 122 har Kungl. Maj: t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att 
riksbanken må för tiden från och med den.l april till och med den 
30 september 1921 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran 
inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med ratt 
dock för riksbanken att, om förhållandena, därtill giva anledning, före 
utgången av nämnda tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

Beträffande den i ämnet framlagda utredningen tillåter sig ut
skottet hänvisa till ovanberörda statsrådsprotokoll. . ...

Såsom av detsamma inhämtas, har Kungl. Mapt enligt kungörelse 
den 10 december 1920 funnit gott medgiva, att riksbanken ma för 
tiden från och med den 16 december 1920 till oen med den 31 mais 
1921 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken 
utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, dock att detta medgivan e 
skulle, därest detsamma icke vore av nästföljande riksdag inom tjugu 
dagar från riksdagens början gillat, efter utgången av namnda tid upp
höra att lända till efterrättelse. . , .

På Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning har innevarande ars
riksdag därefter lämnat begärt godkännande av berörda medgivande.

Här ifrågavarande bestämmelser gälla alltså till och med den 31 
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mars 1921; och föreslås nu i propositionen en förlängd giltighetstid till 
och med den 30 september 1921.

Enligt vad som meddelats i kamrarna, komma de sista arbetsplena 
före påsk bliva onsdagen den 16 mars och, om så erfordras, torsdagen 
den 17 och fredagen den 18 mars, varefter, om ingenting mellankom- 
mer, endast bordläggningsplena hållas till torsdagen den 31 mars, då 
gemensamma voteringar komma att anställas.

Med hänsyn till den korta arbetstid, som sålunda står utskottet 
och riksdagen till buds före påsk, har utskottet ansett sig för närvarande 
endast böra föreslå, att den riksbanken medgivna befrielsen från skyldig
heten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld erhåller förlängd 
giltighet till den 1 nästkommande maj; och vill utskottet framdeles till 
riksdagen inkomma med förslag i ämnet, avseende tiden från och med 
berörda den 1 maj.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande pro
position, må medgiva, att riksbanken må för tiden 
från och med den 1 till och med den 30 april 1921 
vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran in
lösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras 
lydelse, med rätt dock för riksbanken att, om för
hållandena därtill giva anledning, före utgången av 
nämnda tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

Stockholm den 10 mars 1921.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson, Wickman, Öhngren, Vindahl, Johansson i 

Friggeråker, Wigforss, Östberg och Söderbom samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Janson i Kungsör, Borg, 

Sommelius, Borggren, Wikström och Johansson i Brånalt.


